

OAJ Ruokolahden selvityspyyntö Ruokolahden kunnanvaltuustolle erityisopetuksen järjestämisestä Ruokolahden kunnassa

Pyydämme selvitystä

- 1. toimista, joihin kunnassa on ryhdytty tai aiotaan ryhtyä opetushallituksen uusien ohjeiden johdosta*
- 2. toimista, joihin kunnassa on ryhdytty tai aiotaan ryhtyä Ruokolahden koulun erityisen tuen oppilaiden erityisopetuksen järjestämiseksi, jotta se vastaa voimassa olevaa lainsäädäntöä*

Käytössämme olevien tietojen perusteella erityisen tuen oppilaiden opetusjärjestelyt Ruokolahden koulussa eivät ole voimassa olevan perusopetuslain ja valtakunnallisen perusopetuksen opetussuunnitelman mukaiset ottaen huomioon opetushallituksen antamat uudet ohjeet sekä eduskunnan oikeusasiamiehen kanteluratkaisu EOAK/3927/2021.

Opetushallitus on päivittänyt perusopetuksen oppimisen tukea koskevia ohjeitaan. Opetushallitus päivitti vanhoja ohjeitaan, koska eduskunnan oikeusasiamies totesi OAJ:n kantelun johdosta, että opetushallituksen ohjeet eivät olleet riittävän kattavia eikä niissä ollut kaikilta osin tulkittu perusopetuslakia ja perusopetusasetusta oikein. Kuntien tulee huomioida annetut ohjeet opetusjärjestelyissään.

Jokaisella erityisen tuen oppilaalla on perusopetuslain 17§:n mukaan oikeus vain erityiseen tukeen kuuluvaan kokoaikaiseen tai pääsääntöiseen erityisopetukseen niissä oppiaineissa, joissa hänellä on erityisen tuen tarve. Erityisen tuen oppilaalla on oikeus erityisopetukseen myös muissa oppiaineissa erityisen tuen päätöksen ja HOJKS:n mukaisesti.

Erityiseen tukeen kuuluvaa erityisopetusta on kelpoinen antamaan henkilö, jolla on asetuksen opetustoimen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista 8 §:n 2 momentin mukainen kelpoisuus eli erityisluokanopettaja tai yksittäisessä oppiaineessa erityisopettajan kelpoisuuden omaava kyseisen oppiaineen aineenopettaja.

Ruokolahden koulussa ei ole yläkoulun puolella lainkaan kelpoisuusehtojen mukaista erityisluokanopettajan virkaa. Yläkoulussa on kuitenkin 15 erityisen tuen oppilaita ja heistä 12:lla on yksilöllistettyjä oppiaineita. Yläkoulun erityisen tuen oppilaat eivät siis saa lainkaan erityiseen tukeen kuuluvaa erityisopetusta edes yksilöllistetyissä oppiaineissa. Tilanne on laitton.

Ruokolahden koulussa ei ole myöskään alakoulun puolella riittävää määrää erityisluokanopettajan virkoja vastaamaan erityisen tuen oppilaiden erityiseen tukeen kuuluvasta erityisopetuksesta. Alakoulussa on 28 erityisen tuen oppilaita ja heistä 7:llä on yksilöllistettyjä oppiaineita.

Vaadimme, että Ruokolahden koululle perustetaan kiireellisesti muista järjestelyistä riippuen 2-3 erityisluokanopettajan virkaa, jotta laitton tilanne saada korjattua (4.-6. luokat ja yläkoulu). Samalla on varmistettava, että myös osa-aikaista erityisopetusta antavia erityisopettajia on riittävästi oppilasmäärä ja oppilaiden tuen tarve huomioiden.

Erityisopettajien tarve on huomioitava vuoden 2024 talousarviossa ja vuosien 2025-2026 taloussuunnitelmissa. Mikäli laitonta tilannetta ei korjata kunnan omilla toimilla kiireellisesti teemme asiasta kantelun aluehallintovirastoon tai eduskunnan oikeusasiamiehelle.

Pyydämme vastausta niistä toimista, joilla erityisopetus saadaan kunnassa lain mukaiseksi vastaamaan oppilaiden tuen tarvetta.

Ruokolahdella 13.10.2023



Leena Koli

puheenjohtaja

Lisätietoja:



Satu Törmä

Juko ry:n pääluottamusmies

p. 050-3395044

satu.torma@ruokolahti.fi

Liitteet:

-  Liite 1. Oppilas- ja erityisopettajamäärät Ruokolahden koululla
-  Liite 2. Erityisen tuen järjestämistä koskevat säännökset ja Opetushallituksen määräykset...